PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 сентября 2019 года

	№ 1863

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 09 января 2019 года № 3 «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы»

На основании Федерального закона

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона                               Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря  2008 года                  № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 09 января 2019 года № 3 «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. В пунктах 1.3, 1.5 раздела 1 слова «первого заместителя,» исключить.

1.2. В пункте 2.3 раздела 2 слова «Формирование резервов» заменить словами «Формирование резерва».

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 слова «перечни должностей муниципальной службы» заменить словами «перечнем должностей муниципальной службы».

1.4. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участники международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации                  и соответствующие установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе квалификационным требованиям для замещения целевых управленческих должностей, должностей муниципальной службы,          при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона                          от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».

1.5. Абзац первый пункта 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.9. По истечении срока, указанного в пункте 3.8 раздела 3 Порядка,                   с учетом оценки уровня подготовки муниципального служащего (гражданина), комиссией принимается решение о продлении срока нахождения муниципального служащего (гражданина) в резерве управленческих кадров, кадровом резерве на срок, не превышающий срока, указанного в пункте 3.8 раздела 3  Порядка, или об исключении из резерва управленческих кадров, кадрового резерва.».

1.6. В пункте 4.2 раздела 4 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

1.7. Пункт 6.6 раздела 6 после слов «на включение в» дополнить словами «резерв управленческих кадров,».

1.8. Приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1).

1.9. Приложение 6 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

жн/Банк документов/Постановления 2019
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 16.09.2019 № 1863

       Приложение 5 к Порядку

Утверждаю

________________________________________
(должность лица, утверждающего

индивидуальный план подготовки резервиста)

________________________________________
________________________________________
(Ф.И.О., подпись)
__________________________ 20___ года
                           (дата)

Индивидуальный план подготовки

муниципального служащего (гражданина), включенного в резерв управленческих кадров для замещения целевой управленческой должности / кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего (гражданина), включенного в резерв управленческих кадров / кадровый резерв)

включен(а) в резерв управленческих кадров для замещения целевой управленческой должности муниципальной службы / кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы на целевую управленческую должность / должность муниципальной службы_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(наименование целевой управленческой должности / должности муниципальной службы, структурное подразделение)

________________________________________________________________________________
(группа должностей, функция)

распоряжением администрации Кондинского района от________________________________
________________________________________________________________________________
(дата и номер правового акта)

Срок действия с «___»_________20 ___ года по «____»____________20 ____ года

(индивидуальный план подготовки составляется не позднее чем через месяц после включения в резерв управленческих кадров / кадровый резерв и действует в течение срока нахождения в резерве управленческих кадров /  кадровом резерве)

Наставник ______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

	Номер
строки
	Содержание плана (разделы)
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	I. Самостоятельная подготовка муниципального служащего (гражданина), включенного
в резерв управленческих кадров / кадровый резерв

	1.1.
	Изучение нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы, сферы деятельности (указать структурное подразделение) и целевой управленческой должности/ должности муниципальной службы по резерву управленческих кадров /кадровому резерву
	В течение срока нахождения в резерве управленческих кадров / кадровом резерве

	II. Теоретическая подготовка (дополнительное профессиональное образование)

	2.1.
	Повышение образовательного уровня, необходимого для замещения целевой управленческой должности муниципальной службы/ должности муниципальной службы - профессиональная переподготовка, второе высшее образование, повышение квалификации, индивидуальные формы обучения
	В течение срока нахождения в резерве управленческих кадров/ кадровом резерве

	III. Практическая подготовка

	3.1.
	Участие в конференциях, семинарах, тренингах, рабочих занятиях, совещаниях и тому подобное
	Самостоятельно

и/или по заданию наставника

	3.2.
	Участие в подготовке проектов нормативных правовых актов, статистической, аналитической информации, иных служебных документов и так далее
	По мере необходимости и/или по заданию наставника

	3.3.
	Выполнение отдельных поручений по целевой управленческой должности / должности муниципальной службы, на которую муниципальный служащий (гражданин) состоит в резерве управленческих кадров / кадровом резерве (включается в план муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в структурном подразделении)
	По мере необходимости

	3.4.
	Изучение отдельных проблем служебной деятельности. Подготовка и представление наставнику информации с соответствующими предложениями и выводами
	Самостоятельно

и/или по заданию наставника

	3.5.
	Исполнение обязанностей на период временного отсутствия лица, замещающего целевую управленческую должность / должность муниципальной службы по резерву управленческих кадров / кадровому резерву (включается в план муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в структурном подразделении)
	По мере необходимости

	IV. Оценка подготовки

	4.1.
	Промежуточная оценка подготовки муниципального служащего (гражданина), включенного в резерв управленческих кадров/ кадровый резерв к исполнению служебных обязанностей по планируемой к замещению целевой управленческой должности/ должности муниципальной службы
	По прилагаемой форме отчета

	4.2.
	Подготовка и представление в управление кадровой политики администрации Кондинского района итогового отчета о выполнении настоящего плана
	По прилагаемой форме отчета (в течение 5 дней до истечения срока действия индивидуального плана подготовки)

	(начальник кадровой службы)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(наставник)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ознакомлен(а)

	«____»____________20 ____ года

	(муниципальный служащий (гражданин), дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 16.09.2019 № 1863

Приложение 6 к Порядку

Отчет

об исполнении индивидуального плана подготовки

за период с ______________ по _______________

промежуточный, итоговый

(нужное подчеркнуть)

муниципального служащего (гражданина)____________________________________________

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

включенного распоряжением администрации Кондинского района от ____________________

________________________________________________________________________________

(дата и номер правового акта)

в резерв управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной  службы / кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы на целевую управленческую должность муниципальной службы / должность муниципальной службы _________________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование должности, структурное подразделение)

В соответствии с индивидуальным планом подготовки, за отчетный период осуществлен следующий комплекс мероприятий:

1. Изучены нормативные правовые акты, регулирующие вопросы муниципальной службы, сферы деятельности (указать структурное подразделение) и целевой управленческой должности / должности муниципальной службы по резерву управленческих кадров / кадровому резерву:

________________________________________________________________________________

 (перечень изученных документов, степень их освоения)

2. Повышение образовательного уровня:

________________________________________________________________________________

(учебное заведение, период прохождения, объем часов, наименование курсов повышения квалификации, темы профессиональной переподготовки или другой информации)

3. Участие в семинарах, конференциях, совещаниях, в том числе по направлению деятельности целевой управленческой должности муниципальной службы / должности муниципальной службы кадрового резерва:

________________________________________________________________________________

(тема семинара, конференции, совещания, период участия, вид участия /слушатель, докладчик, содокладчик/)

4. Исполнение обязанностей на период временного отсутствия работника по целевой управленческой должности / должности муниципальной службы резерва управленческих кадров / кадрового резерва (для муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в структурном подразделении):

________________________________________________________________________________

(период исполнения обязанностей, объем/виды выполняемой работы, оценка качества)
5. При непосредственном участии подготовлены проекты нормативных и иных документов, методические, статистические, информационные документы по вопросам, входящим в компетенцию целевой управленческой должности муниципальной службы  / должности муниципальной службы по резерву управленческих должностей / кадровому резерву и тому подобное:

________________________________________________________________________________

(перечень документов и какого рода информация подготовлена)

6. Выполнены отдельные поручения, возложенные должностной инструкцией на целевую управленческую должность муниципальной службы/ должность муниципальной службы по резерву управленческих кадров /  кадровому резерву (для муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в структурном подразделении):

_______________________________________________________________________________

(перечень поручений, дата исполнения)

7. Участие в организации проведения совещаний, заседаний, учебных занятий, а также иных мероприятий, входящих в компетенцию структурного подразделения, в состав которого входит целевая управленческая должность / должность муниципальной службы по резерву управленческих кадров / кадровому резерву (в том числе в работе комиссий, проведении служебных проверок и другое):

________________________________________________________________________________

(перечень мероприятий, дата участия, форма участия)

8. За отчетный период изучены отдельные проблемы служебной деятельности,               с целью разрешения которых подготовлена и представлена наставнику информация                   с соответствующими предложениями и выводами:

_______________________________________________________________________________

(проблемные вопросы и предложения по их устранению)

9. Самооценка лица, включенного в резерв управленческих кадров /  кадровый резерв,  о готовности к замещению целевой управленческой должности муниципальной службы / должности муниципальной службы по резерву управленческих кадров / кадровому резерву:

________________________________________________________________________________

10. Предложения по дальнейшей подготовке в период нахождения в резерве управленческих должностей / кадровом резерве:

________________________________________________________________________________
(заполняется при подготовке промежуточного отчета)

Резервист
«____»_____________20 ____ года _________________ ________________________________
                         (дата)                                                    (подпись)                          (расшифровка подписи)

Заключение наставника:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указанные мероприятия выполнены в полном объеме / не в полном объеме; своевременно / с нарушением сроков; замечания отсутствуют / перечень замечаний; оценка временного исполнения обязанностей - комплексная оценка способностей, личностных и профессиональных качеств муниципального служащего (гражданина); степень подготовки к замещению целевой управленческий должности муниципальной службы / должности муниципальной службы  по резерву управленческих должностей / кадровому резерву)

Рекомендации по дальнейшему повышению профессионального мастерства:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наставник

«____»_____________20 ____ года _________________  ________________________________
                       (дата)                                                       (подпись)                               (расшифровка подписи)